

FÖRSVARSMAKTEN
Ledningsregementet
Miljöprövningsenheten
Att.: Jan-Henrik Eriksson

Yttrande angående tillståndsprövning Karlsborgsmålet Hammaren. (LedR 24 643:50625)

Samrådsprocessen i rubricerat ärende har sådana uppenbara och allvarliga brister att den måste kompletteras och förnyas för att kunna fungera i enlighet med miljöbalkens intentioner.

Bakgrund

De muntliga samråd som ägde rum 2010-09-29 med ”särskilt berörda och allmänheten” samt med tjänstemän från Länsstyrelsen, Hjo och Karlsborgs kommuner, var allt för begränsade samråd.

I samrådsunderlaget framgick inte att bl.a. stora delar av Vätternstranden i Hjo kommun, södra delen av Hjo Stad, Högalidens fritidsområde, Korsberga, bebyggelse runt Mullsjön, delar av Mofalla samt norra Grevbäck, som är klassat som stort tyst område i kommunens översiktsplan, skulle komma att drabbas av *mycket höga* bullernivåer.

Ett halvår senare, i början på april, skickas ett skriftligt samråd ut till vissa myndigheter och intresseorganisationer. Dokumentet innehåller en del nya uppgifter men saknar andra uppgifter, jämfört med samrådsunderlaget i september 2010. Varken Hjo eller Karlsborgs kommuner och tydligen inte heller Länsstyrelsen, får möjlighet att yttra sig över innehållet. Remisstiden är så kort, och innefattar dessutom påskhelgen, att en politisk behandling är ogenomförbar.

Krav på förnyat samråd

För att tillståndsprövningen ska uppfylla normala krav på demokratisk delaktighet och följa miljöbalkens intentioner krävs följande:

1. Ett komplett samrådsunderlag* sammanställs. Karlsborgsmålet Hammaren sätts in i sitt sammanhang, där all skjutning och flygverksamhet i berörda kommuner beskrivs och kvantifieras. Det ska alltså omfatta all verksamhet som bedrivs av Försvarssektorn inklusive NATO-samverkan PFP och dylikt.
2. Försvarsmakten kallar till ett offentligt samrådsmöte, där det framgår att stora delar av befolkningen i Hjo är särskilt berörd av bullerstörningar, förutom risker för kvalitén på dricksvattnet och annan miljöpåverkan.
3. Samtliga kommuner som använder Vättern som dricksvattentäkt får möjlighet att yttra sig i samrådskedet.
4. Politiska partier och intresseorganisationer informeras i god tid. Kommunerna ges en realistisk tid för att kunna bidra med politiskt förankrade yttranden i samrådskedet.

I samband med att Hjo kommun får det kompletta samrådsunderlaget för yttrande återkommer Miljöpartiet de gröna i Hjo med synpunkter och kompletterande förslag på innehållet i miljökonsekvensbeskrivningen.

Miljöpartiet de gröna i Hjo
genom



Christer Haagman

* ”Samrådet ska avse verksamhetens eller åtgärdens lokalisering, omfattning, utformning och miljöpåverkan samt miljökonsekvensbeskrivningens innehåll och utformning.” (MB 6:4)